PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR EDUARDO DO BLOG

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

ENCAMINHAMENTO AO PRÊMIO PERSONALIDADE DO ANO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 6157/2021

O VEREADOR EDUARDO DO BLOG, infra-assinado, com fundamento no que dispõe a
Resolução nº 80/2020, pelo presente INDICA   a Dra. Andrea Carius de Sá, para receber o
Prêmio Personalidade do Ano 2021.

 JUSTIFICATIVA

A homenageada Dra. Andréa Carius de Sá faz um brilhante trabalho na Defensora Pública do
Estado-RJ | Petrópolis. Atua desde 12/1998, tendo desempenhado seu mister nas mais várias
áreas: Núcleos de Primeiro Atendimento, Tribunal do Júri, Varas Criminais, Varas de Família,
Varas Cíveis, Núcleo de Tutela Coletiva. Atualmente, Titular do Núcleo de 1º Atendimento Cível
do 1º Distrito, com elaboração de petições iniciais diversas, nas matérias fazendária, cível e
família, tanto a nível singular como coletivo.   A indicação para o recebimento do Prêmio
Personalidade do Ano se dá, especialmente, em razão de sua atuação na saúde pública,
trabalhando em prol dos petropolitanos com obtenção de vagas em leitos UTI, remoções
hospitalares, cirurgias, exames ordinários e de urgência.

Sala das Sessões, 01 de Julho de 2021

EDUARDO DO BLOG

Vereador

Data do documento: 01/07/2021 - 10:20:49 Data do Processo: 01/07/2021 - 10:41:0
Processo: 6157/202